

**Protokół nr 11/2019
z posiedzenia wspólnego stałych komisji
Rady Miejskiej w Toszku,
które odbyło się w dniu 19 września 2019 r.**

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16⁰⁰

Godzina zakończenia posiedzenia: 18⁵⁰

Ogólna liczba radnych: 12

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

PKT 1 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum

Wspólnemu posiedzeniu stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku, tj. Komisji Budżetu, Rozwoju i Rolnictwa oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku - Pani Magdalena Krzepisz.

W posiedzeniu udział brali:

1. Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk
2. Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce
3. Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis
4. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Pan Arkadiusz Łuków
5. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszka Szalińska
6. Inspektor - Pani Hildegarda Jaksik (protokolant)

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz powitała zebranych oraz poinformowała, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 12 radnych, co oznacza wymagane kworum. Poinformowała także zebranych, że niniejsze posiedzenie jest rejestrowane za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk.

PKT 2 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Wprowadzenie zmian do posiedzenia i przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz odczytała porządek posiedzenia. Nikt z radnych nie wniósł propozycji zmian.

PKT 3 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej komisji

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz poinformowała o zatwierdzeniu protokołu z posiedzenia wspólnego stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku, które odbyło się w dniu 13 sierpnia 2019 r.

PKT 4 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Analiza sprawozdania z ogłędzin placówek oświatowych

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz udzieliła głosu Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszce Szalińskiej celem ustosunkowania się do sprawozdania, które zostało sporządzone w oparciu o dokonany przegląd placówek oświatowych w Gminie Toszek przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku w zakresie przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020. Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że niniejsze sprawozdanie zostało radnym przesłane do wiadomości drogą elektroniczną.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszka Szalińska szczegółowo ustosunkowała do stwierdzonych uwag wykazanych w poszczególnych placówkach oświatowych Gminy Toszek ujętych w sporządzonym sprawozdaniu. W dalszej wypowiedzi Pani Dyrektor odniosła się do przedłożonych radnym informacji w zakresie realizowanych i zakończonych projektów unijnych przez poszczególne placówki oświatowe w gminie Toszek, udzielając informacji w zakresie każdego wykazanego projektu. Wskazała, że w okresie od 2016 r. do chwili obecnej suma dofinansowania na realizowane i zakończone projekty unijne wyniosła 1.958.383,61 zł, natomiast suma pozyskanych funduszy z innych źródeł w latach 2015-2018 wyniosła 412.718,57 zł.

W powyższym temacie głos zabrali:

Radny - Pan Roman Waloszek zapytał o zasady korzystania z basenu szkolnego w Paczynie przez inne placówki oświatowe Gminy Toszek.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszka Szalińska poinformowała, że dyrektor szkoły powinien zwrócić się do Burmistrza Toszka o umożliwienie korzystania z basenu przez uczniów danej placówki.

Głos w powyższej sprawie zabrał także **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk**, który nadmienił, że w chwili obecnej tylko 2 dyrektorów szkół zwróciło się z takim wnioskiem, tj. Szkoła Podstawowa w Pniowie i w Kotulinie. Poinformował, że zajęcia rozpoczną się od października br. Jeżeli pozostali dyrektorzy szkół zwrócą się z wnioskiem o umożliwienie korzystania z basenu przez dzieci danej placówki, będą mieli taką możliwość.

Radny - Pan Ewald Laksa wskazał, że pobierana kwota w wysokości 45,00 zł za godzinę korzystania z basenu jest zbyt wysoka.

Do powyższej wypowiedzi radnego odniósł się **Burmistrz Toszka** informując go, że pobierana kwota w wysokości 45,00 zł za godzinę korzystania z basenu dotyczy grupy osób, a nie pojedynczej osoby.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło poruszył sprawę opłat, które są pobierane przez szkoły za udostępnianie hal sportowych. Wskazał, że niniejsze środki powinny być do dyspozycji dyrektora placówki, który mógłby je przeznaczyć na remonty czy drobne zakupy dla szkoły.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, że środki, które są przekazywane dyrektorom poszczególnych placówek są dużo wyższe niż te, które szkoły otrzymują w ramach subwencji czy z tytułu wynajmu pomieszczeń.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło wskazał na konieczność usprawnienia przepływu informacji pomiędzy władzami gminy a dyrektorami placówek oświatowych tak, aby pewne sprawy były jasne i nie budziły wątpliwości, gdyż otrzymuje takie sygnały.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, że rolą dyrektora szkoły jest informowanie władz gminy o występujących problemach w zarządzanej jednostce. Regularnie organizowane są spotkania dyrektorów szkół z dyrektorem Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek, który na bieżąco przekazuje informacje o występujących problemach. Jeżeli dyrektor placówki nie przekazuje takich wiadomości, trudno wówczas jest odnieść się do powstałego problemu i pozytywnie go rozwiązać.

Radny - Pan Arkadiusz Dyas zapytał o przeniesienie placówki przedszkolnej w Paczynie do budynku szkoły podstawowej.

W kwestii przeniesienia placówki przedszkolnej **Burmistrz Toszka** poinformował, że były już prowadzone rozmowy z Dyrektorem szkoły Panem Bogdanem Dutkiewiczem, jednak z uwagi, że obecnie zadaniem priorytetowym jest budowa przedszkola w Kotulinie, do niniejszej sprawy będzie można powrócić po wybudowaniu niniejszego obiektu w Kotulinie.

Radny - Pan Roman Waloszek zapytał o zadania priorytetowe, które są do zrealizowania w obszarze oświaty.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk odpowiedział, że najważniejszym zadaniem do zrealizowania w trybie priorytetowym jest budowa przedszkola w Kotulinie, następnie podjęcie działań związanych z przeniesieniem przedszkola w Paczynie, a w międzyczasie realizowane winny być sprawy związane z remontami, które trudno przewidzieć, gdyż może to być przeciekający dach, czy niesprawny piec i wiele innych przedsięwzięć.

PKT 5 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Opiniowanie projektów uchwał

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu ustalania wysokości dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy oraz szczegółowych zasad ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli (druk nr 131/2019)

Przewodnicząca posiedzenia - **Pani Magdalena Krzepisz** zwróciła się do **Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszki Szalińskiej** celem omówienia przygotowanego projektu uchwały.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek poinformowała, że w sprawie projektu omawianej uchwały zostały przeprowadzone w okresie od 8 sierpnia 2019 r. do 16 sierpnia 2019 r. konsultacje społeczne, a także podlegał on uzgodnieniom ze związkami zawodowymi nauczycieli, tj. Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, Zarządem Oddziału w Toszku oraz Komisją Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Gliwicach. **Pani Dyrektor** wskazała, że w związku ze zmianami organizacyjnymi oraz zadaniami związanymi z reformą oświatową i nowymi standardami podstawy programowej, którym sprostać musi kadra zarządcza i funkcyjna w szkołach, zaistniała konieczność nowelizacji dotychczasowych uregulowań w zakresie zasad przyznawania dodatku funkcyjnego i motywacyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy oraz szczegółowych zasad ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli. W związku z powyższym opracowany został nowy Regulamin, który będzie miał odnosić się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Toszek.

Głos zabrali:

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zapytał, czy w przypadku, gdy nauczyciel jest dyrektorem szkoły i wychowawcą klasy otrzymywane przez niego dodatki są sumowane.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszka Szalińska poinformowała, że dyrektor szkoły otrzymuje tylko dodatek za pełnienie funkcji dyrektora.

Głos w sprawie wysokości dodatków funkcyjnych zabrał także **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk**. Nadmienił, że w chwili obecnej żaden z dyrektorów szkół nie otrzymuje dodatku funkcyjnego w najniższej wysokości, tj. 500,00 zł, po czym dodał, że wspólnie z Dyrektorem Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Panią Agnieszką Szalińską dokonał wizji lokalnych we wszystkich placówkach oświatowych w Gminie Toszek i należy stwierdzić, że dyrektorzy są dobrymi gospodarzami, o czym świadczą zarządzane przez nich szkoły.

Radny - Pan Arkadiusz Dyas zwrócił się o informację, na jaki okres przyznawane są dodatki funkcyjne.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek poinformowała, że postanowienia zawarte w dotychczasowej uchwale przyznawały dodatek funkcyjny na okres roku szkolnego, a dodatek motywacyjny na 3 miesiące. W tej uchwale jest postanowienie, które ma tę zasadę ujednoczyć i zmienić tak, by była możliwość przyznawania dodatków na okres dłuższy niż 3 miesiące, w szczególności w przypadku dodatków motywacyjnych.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zapytał, kto decyduje o przyznaniu dodatków.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek poinformowała, że decyzja o przyznaniu dodatków należy do kompetencji burmistrza.

Radni nie wnieśli innych pytań do projektu uchwały.

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 11 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymał się” od głosu</i>	- 1 radny

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz podziękowała Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych Gminy Toszek - Pani Agnieszce Szalińskiej za udział w posiedzeniu komisji i udzielone wyjaśnienia.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich pobierania (druk nr 130/2019)

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz zwróciła się do Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Pana Arkadiusza Łuków o informację w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Radni zostali poinformowani, że przygotowany projekt uchwały zawiera postanowienia, które określają szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

W swojej wypowiedzi Pan Dyrektor odniósł się także do warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za powyższe usługi, a także odpłatności za ich świadczenie. Wskazał, że poprzednia uchwała nie określała usług, które nie podlegały zwolnieniom z odpłatności w związku z czym został przygotowany niniejszy projekt uchwały.

Głos zabrali:

Radna - Pani Magdalena Krzepisz zapytała o warunki, jakie muszą zostać spełnione, aby uzyskać zwolnienie z opłat, jeżeli jest orzeczenie o niepełnosprawności dziecka.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku poinformował, że całkowite zwolnienie z opłat wystąpi, gdy zaistnieje konieczność sprawowania bezpośredniej opieki nad dzieckiem ze wskazanym orzeczeniem łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku z ograniczeniem samodzielnej egzystencji oraz uczestniczenia na co dzień opiekuna dziecka w jego procesie leczenia, rehabilitacji, edukacji. Nadmienił, że w każdym zgłoszonym przypadku zostanie przeprowadzony wywiad środowiskowy i każdy z nich będzie indywidualnie rozpatrywany.

Radny - Pan Arkadiusz Dyas zapytał, w jakich godzinach świadczone będą usługi i czy będą to także godziny popołudniowe.

Radna - Pani Magdalena Krzepisz zwróciła się o informację, czy specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są także świadczone w weekendy i czy wykonywane są przez specjalistów, czy tylko opiekunki.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku wskazał, że do końca bieżącego roku jest możliwość wsparcia taką formą pomocy tylko w godzinach rannych. Będą czynione starania, by w przyszłym roku taką pomoc zapewnić także w godzinach popołudniowych. Poinformował także, że niniejsze usługi świadczone są w dni robocze przez opiekunkę, po czym dodał, że ceny za godzinę usług specjalistycznych wynoszą w granicach do 160,00 zł i w chwili obecnej Ośrodek Pomocy Społecznej w Toszku nie posiada takich możliwości finansowych.

Radny - Pan Arkadiusz Dyas zapytał, czy Ośrodek Pomocy Społecznej dysponuje bazą wolontariuszy, którzy wspierają osoby potrzebujące w Gminie Toszek.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Pan Arkadiusz Łuków poinformował, że przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Toszku działa centrum wolontariatu, które skupia wolontariuszy z byłego gimnazjum, jak też osoby dorosłe. Usługi świadczone przez wolontariuszy były w różnych środowiskach, w szczególności wśród osób starszych, ale także wśród dzieci niepełnosprawnych.

Radni nie wnieśli innych pytań do projektu uchwały.

O godzinie 17¹⁰ posiedzenie komisji opuściła Radna - Pani Sylwia Cebula.

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 11 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 11 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

O godzinie 17¹⁰ Radna - Pani Sylwia Cebula powróciła na posiedzenie komisji.

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz podziękowała Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku - Panu Arkadiuszowi Łuków za udział w posiedzeniu komisji.

Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr IX/93/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 czerwca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Cichowice (druk nr 129/2019)

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz udzieliła głosu Burmistrzowi Toszka - Panu Grzegorzowi Kupczykowi celem omówienia niniejszego projektu uchwały.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, że niniejszy projekt został przygotowany celem sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej, która wystąpiła w tytule podjętej uchwały, gdzie wpisana została nazwa „Cichowice” zamiast „Ciochowice”, w pozostałej treści uchwały nazwa sołectwa była poprawna. Wskazał, że w powyższej sprawie zostały przeprowadzone konsultacje społeczne.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych ul. Górnośląskiej w Toszku - droga powiatowa nr 2990S oraz ul. Ludowej w Toszku - droga powiatowa nr 2988S (druk nr 132/2019)

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz zwróciła się do Burmistrza Toszka - Pana Grzegorza Kupczyka o informację w sprawie projektu niniejszej uchwały.

Radni zostali poinformowani, że drogi wykazane w niniejszym projekcie uchwały są zaliczone do dróg powiatowych, lecz dla tej sieci dróg nie mają one większego znaczenia. Są to drogi typowo lokalne, ważne dla mieszkańców Toszka. **Burmistrz Toszka** przypomniał, że w roku 2011 w ramach rozmów z Zarządem Powiatu Gliwickiego ustalono, że niniejsze drogi zostaną przez Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach wyremontowane, po czym pozbawione będą kategorii dróg powiatowych i przyjęte w zasób dróg gminnych Gminy Toszek. Obecnie drogi zostały wyremontowane, w związku z czym został przygotowany niniejszy projekt uchwały.

Głos zabrali:

Radny - Pan Roman Waloszek zapytał, czy wraz z przejęciem niniejszych dróg gmina przyjmuje także obowiązek ich remontu, odśnieżania, czy koszenia poboczy.

Burmistrz Toszka poinformował, że powyższe drogi są dopiero wyremontowane, więc takich potrzeb w najbliższym czasie nie będzie, natomiast odśnieżanie czy koszenie poboczy to obowiązki właściciela drogi.

Wobec braku innych pytań ze strony radnych **Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz** poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Toszek” oraz przekazania go do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (druk nr 133/2019)

Przewodnicząca posiedzenia – Pani Magdalena Krzepisz celem omówienia przedłożonego projektu uchwały zwróciła się do Zastępcy Burmistrza Toszka - Pana Piotra Kuncce.

Zastępca Burmistrza Toszka poinformował, że uchwała w niniejszej sprawie została już podjęta z uwzględnieniem uwag Wód Polskich, lecz nadzór prawny Wojewody Śląskiego dopatrywał się wówczas braku przeprowadzenia konsultacji społecznych. Niniejsze konsultacje zostały już przeprowadzone. W wyniku badania pod względem prawnym niniejszej uchwały Nadzór Prawny Wojewody stwierdził, że projekt omawianej uchwały po wprowadzeniu uwag Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Wód Polskich miał ponownie trafić do zaopiniowania przez ten organ, czego nie uczyniono. W związku z powyższym, aby poprawnie przeprowadzić całą procedurę w sprawie ponownego podjęcia omawianej uchwały, został przygotowany i przedłożony projekt w sprawie przyjęcia projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Toszek” oraz przekazania go do zaopiniowania Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli zapytań.

Przewodnicząca posiedzenia – Pani Magdalena Krzepisz poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 12 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 12 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2019 (druk nr 134/2019)

Przewodnicząca posiedzenia – Pani Magdalena Krzepisz zwróciła się do Skarbnika Gminy – Pani Danuty Lis o omówienie projektu niniejszej uchwały.

Skarbnik Gminy poinformowała, że w wyniku zmian w budżecie gminy środki finansowe zostaną przeznaczone na zadania wymienione w uzasadnieniu omawianego projektu uchwały, które następnie szczegółowo omówiła.

Po zapoznaniu się z wprowadzonymi zmianami radni zwrócili się o udzielenie wyjaśnień.

Radny – Pan Łukasz Chwał zapytał o realizację targowiska w Gminie Toszek.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, że nie udało się wyłonić wykonawcy na realizację niniejszego przedsięwzięcia. Po konsultacjach przeprowadzonych z Urzędem Marszałkowskim, została podjęta decyzja o rezygnacji z projektu pn.: „Mój rynek”. Prawdopodobnie zostanie ogłoszony nowy nabór i wtedy ponownie gmina będzie składała wniosek o pozyskanie środków pozabudżetowych na przebudowę targowiska w obecnym jego położeniu.

Radny - Pan Ewald Laksa zwrócił się o wskazanie zadania, na jakie zostaną przeznaczone środki w sołectwie Ciochowice.

Burmistrz Toszka poinformował, że zebranie wiejskie podjęło uchwałę, która zmienia przeznaczenie środków zabezpieczonych na budowę progę zwalniającego na prace związane z odwodnieniem.

Radny - Pan Tadeusz Ingot zwrócił się o informację, kto finansował remont odcinka ulicy Górnośląskiej (w pobliżu Przychodni Zdrowia) w Toszku.

Radny został poinformowany przez **Burmistrza Toszka**, że remont niniejszego odcinka drogi został sfinansowany przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zapytał, które rowy zostaną wykonane w ramach przeznaczonych na ten cel 14.000,00 zł.

Na powyższe zapytanie odpowiedział **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** informując radnego, że niniejsze środki zostaną przeznaczone na częściową kontynuację zadań już realizowanych w latach poprzednich, tj. dalsze częściowe zarurowanie rowu przy ul. Osiedlowej w Wilkowiczkach oraz rowu w Kotliszowicach przy ulicy Wiejskiej. Nadmienił, że w niniejszych sołectwach podczas zebrań wiejskich zostały podjęte uchwały o przeznaczeniu swoich środków na dofinansowanie tych zadań.

Radny - Pan Roman Waloszek poinformował, że podczas zebrania wiejskiego w sołectwie Kotliszowice odczytał zebrany odpowiedź Burmistrza Toszka na złożone zapytanie w sprawie remontu drogi śródpolnej. Wskazał, że w wyniku podjętej dyskusji, mieszkańcy wyrazili zaniepokojenie złym stanem technicznym tak często używanej drogi, a z niniejszej odpowiedzi nie wynika jednoznacznie, kiedy inwestycja zostanie rozpoczęta. Zapytał, czy istniałaby możliwość naprawienia istniejących ubytków na drodze ze środków budżetu gminy.

Burmistrz Toszka poinformował, że wyraża nadzieję, że zostanie przeprowadzony przetarg, wybrany wykonawca i niniejsza droga w bieżącym roku zostanie wyremontowana, bowiem w kolejce do realizacji czekają inne drogi śródpolne. Ponadto Pan Burmistrz zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji sołtysom, aby informowali go o organizowanych zebraniach wiejskich, w których chętnie weźmie udział i odpowie na zapytania mieszkańców.

W sprawie omawianej uchwały głos zabrała także **Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis**, która poinformowała radnych, że niniejszy projekt przed obradami sesji zostanie jeszcze zmieniony z uwagi na otrzymane w dniu dzisiejszym pismo o zwiększeniu środków na subwencję oświatową w związku z podwyżkami nauczycieli, a także wpływają jeszcze inne środki, które nie były planowane. Zostaną one wprowadzone do niniejszej uchwały.

O godzinie 17⁴⁵ posiedzenie komisji opuścił Radny - Pan Łukasz Chwał.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus zwrócił się o uszczegółowienie wydatkowania środków przeznaczonych na wykonanie koncepcji budowy przedszkola w Kotulinie.

Do zapytania radnego ustosunkował się **Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kuncce**, który poinformował, że jest to koncepcja architektoniczna budowy przedszkola w alternatywnej lokalizacji względem tej lokalizacji przy szkole, z badaniem gruntu, konstrukcją architektoniczną i prognozowaniem kosztów. Gdyby się okazało, że ta koncepcja sumarycznie będzie godna rozważenia, to w przypadku podjęcia decyzji o budowie w lokalizacji, której dotyczy ta koncepcja, wówczas pozostanie tylko doprojektować instalacje, wyposażenie, zagospodarowanie terenu. Reasumując, koncepcja ta jest przygotowywana przez projektanta, stanowi wyliczenia i ogólnie można ją potraktować jako pół projektu, a druga połowę trzeba będzie potem doprojektować.

Ponownie głos zabrał **Radny - Pan Krzysztof Grabelus**, który zapytał czy umowa z biurem projektowym w powyższej sprawie została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Toszek, gdyż interesuje go, co niniejsza koncepcja ma zawierać.

Zastępca Burmistrza Toszka poinformował, że zlecenie niniejszej koncepcji ma umożliwić porównanie niektórych parametrów z koncepcją już opracowaną.

Radny - Pan Arkadiusz Dyas zapytał, kto jest właścicielem wodociągu w Pacynce.

Burmistrz Toszka poinformował, że właścicielem sieci wodociągowej we wszystkich sołectwach za wyjątkiem Toszka jest Gmina Toszek.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli innych zapytań.

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 11 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 11 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Toszek (druk nr 135/2019)

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz udzieliła głosu **Skarbnikowi Gminy - Pani Danucie Lis**, która poinformowała, że projekt niniejszej uchwały związany jest ze zmianami dokonanymi w budżecie Gminy Toszek na rok 2019. Omówione zostały dodane nowe przedsięwzięcia, a także poinformowała o odstąpieniu od realizacji zadania pn. „Mój rynek” i zmniejszeniu łącznych nakładów.

Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli zapytań.

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz poddała pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały

<i>uprawnionych do głosowania</i>	- 11 radnych
<i>„za” głosowało</i>	- 11 radnych
<i>„przeciw” głosowało</i>	- 0 radnych
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	- 0 radnych

PKT 6 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Opiniowanie pism kierowanych do Rady Miejskiej

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz poinformowała, że do rozpatrzenia podczas niniejszego posiedzenia jest pismo, którego treść została radnym przesłana drogą elektroniczną. Dotyczy ono możliwości modernizacji oświetlenia ulicznego przy ul. Pniowskiej w Paczynie w rejonie budynków o numerach 1A i 1B.

W sprawie odpowiedzi na powyższe pismo głos zabrał Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce, który odczytał treść odpowiedzi udzielonej wnioskodawcy.

Radni nie podjęli w powyższym temacie dyskusji.

PKT 7 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz udzieliła głosu radnym celem zgłaszania wniosków i zapytań.

Radny - Pan Ewald Laksa zapytał o remont ulicy Ogrodowej w Pisarzowicach oraz zwrócił się o podjęcie interwencji w zakresie odbioru odpadów segregowanych. Poinformował, że odpady odbierane są niezgodnie z harmonogramem, gdyż część worków pozostaje do odbioru do dnia następnego i w nocy są one rozrywane przez psy.

Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce poinformował, że sprawa zostanie przekazana do firmy Remondis Sp. z o.o. w Toszku i należycie wyjaśniona. W kwestii remontu ulicy Ogrodowej w Pisarzowicach wiadomo jest, że na przełomie września/października br. firma kończy roboty i zobowiązała się, że dokona uzupełnienia ubytków kamieniem tak, by można było bezpiecznie przejechać, jednak nie będzie to gruntowny remont.

Radna - Pani Sylwia Wawrzynosek poruszyła także problem odbioru odpadów segregowanych. Wskazała, że odpadów jest coraz więcej i jeden samochód nie może sobie poradzić z ich odbiorem w dniu wykazanym w harmonogramie.

Radna - Pani Sylwia Cebula poinformowała o przeciekającym dachu świetlicy wiejskiej w Pniowie. Nadmieniła, że na zabranii wiejskim były głosy mieszkańców sugerujące, aby tym problemem zajęła się firma, która w 2016 r. przeprowadzała remont tego dachu. Zapytała także o termin jesiennych remontów cząstkowych dróg gminnych. Zwróciła się o przeprowadzenie remontu drogi na Sroczą Górę.

Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce poinformował, że firma dekarcka, która wykonuje usługi dla Gminy Toszek ma przewidzianych do realizacji kilka zadań, ale niniejsze zgłoszenie zostanie także wzięte pod uwagę. Ponadto radni zostali poinformowani, że na jesienne cząstkowe remonty dróg przeznaczona jest kwota w wysokości około 28.000,00 zł, która nie pozwoli na przeprowadzenie ich na wszystkich drogach. Wskazał, że w najbliższym czasie zostaną wyznaczone drogi, na których przeprowadzenie powyższych remontów jest konieczne i występuje szczególne zagrożenie dla ich użytkowników.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus poinformował, że w ostatnim czasie zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż 3 działek i w związku z tym ma pytanie, czy środki finansowe pozyskane z ich sprzedaży można byłoby przeznaczyć na remont pewnego odcinka ulicy Nogowczyckiej w rejonie skrzyżowania z ulicą Dolną w Kotulinie.

Na powyższe zapytanie odpowiedziała **Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis**, informując radnego, że środki ze sprzedaży są już ujęte w planie budżetowym.

Radna - Pani Ewa Kalus zapytała, czy w jesiennych remontach cząstkowych dróg gminnych do realizacji przewidziana jest ulica Poddworcowa w Toszku.

Zastępca Burmistrza Toszka poinformował, że będzie dokonany przegląd dróg i zgłoszenie Pani Radnej zostanie wzięte pod uwagę.

Radny - Pan Andrzej Wraziło zwrócił się o informację w sprawie wymiany oświetlenia ulicznego. Wskazał, że w województwie śląskim realizowany jest program, w ramach którego gminy mogą starać się o 100% dofinansowania do wymiany oświetlenia na ledowe. Zapytał, czy w Gminie Toszek zostały podjęte w tym kierunku działania. Poprosił także o udzielenie informacji w sprawie wymiany źródeł ciepła - pieców oraz czy audyty energetyczne, które były przygotowane i sfinansowane przez osoby zainteresowane wymianą pieców przy realizacji wniosku, który nie uzyskał dofinansowania będą honorowane przez Bank Ochrony Środowiska, jeżeli ktoś chciałby indywidualnie wystąpić o kredyt na realizację takiego zadania.

Do powyższych zapytań ustosunkował się **Burmistrz Toszka- Pan Grzegorz Kupczyk**. Poinformował, że Gmina Toszek nie jest właścicielem ani jednego słupa oświetleniowego. Są one własnością firmy Tauron, która nie wyraża zgody na jakąkolwiek wymianę oświetlenia, a także na prowadzenie robót przez inne firmy. Jako argument wskazywany jest niski poziom amortyzacji niedawno wymienianych lamp oświetleniowych. Gmina Toszek nie jest jedynym samorządem, który ma taką sytuację i na dzień dzisiejszych nie ma możliwości pozyskiwania środków unijnych na wymianę oświetlenia ulicznego. Jeżeli zostanie ogłoszony konkurs na składanie wniosków na dofinansowanie zakładania nowego oświetlenia, wtedy będzie można wystąpić z wnioskiem. W kwestii wykorzystania przeprowadzonego auditu energetycznego **Burmistrz Toszka** poinformował, że trwają prace nad programem niskiej emisji dla Gminy Toszek. Została podjęta decyzja, że w przyszłym roku ruszy program dopłaty do pieców oparty o środki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Mając informacje z innych gmin o wysokości dopłat, ich szacunkowa kwota dopłaty określana jest na około 6.000,00 zł do jednego pieca. Będą zbierane wnioski, ale idea jest taka, aby w pierwszej kolejności były realizowane te wnioski, dla których zostały już opracowane audyty energetyczne. Dofinansowanie będzie do pieców gazowych, na pellet, ale także do pieców węglowych V klasy czystości. Jest zamierzenie, aby przy dostarczaniu właścicielom nieruchomości nakazów płatniczych w I kwartale przyszłego roku dostarczyć również anonimową ankietę, w której określone zostałyby między innymi źródło ciepła czy klasa użytkowanego pieca. Zebranie tych danych umożliwi określić wysokość środków potrzebnych gminie na realizację programu, którego projekt zostanie przedłożony radzie do uchwalenia i pozwoli na ubieganie się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce poinformował, że przeprowadzone audyty energetyczne są własnością osób, które zapłaciły za ich przygotowanie i jeżeli bank będzie je honorował, mogą one zostać wykorzystane przez właścicieli.

Radny - Pan Krzysztof Grabelus poinformował, że w przekazywanych informacjach jest mowa, że będzie się odchodziło od ogrzewania węglem, czy w związku z tym jest zasadne dofinansowanie do pieców V klasy czystości.

Burmistrz Toszka poinformował, że na chwilę obecną piece węglowe V klasy czystości są dopuszczone do użytkowania, spełniają wszelkie normy i większość mieszkańców Gminy Toszek jest nimi zainteresowana. Jako paliwo do tych pieców używany będzie ekogroszek.

Wskazał, że takie piece produkują znikome ilości pyłu i smogu oraz spełniają wszelkie normy ekologiczne.

Radny - Pan Andrzej Wrazidło zapytał, dlaczego Gmina Toszek nie otrzymała dofinansowania na remonty dróg lokalnych. Wskazał, że wiele gmin w powiecie gliwickim otrzymało takie dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** poinformował, że Gmina Toszek faktycznie nie otrzymała takich środków mimo, że co roku aplikuje o ich przyznanie, dlatego, że drogi gminne w gminie Toszek nie spełniają kryteriów, za które przyznawane są punkty decydujące o przyznaniu środków.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik poinformował, że w dniu dzisiejszym do Rady Miejskiej w Toszku wpłynęły dwa pisma. Pierwsze z nich dotyczy odpowiedzi Burmistrza Toszka do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych w Katowicach w sprawie zaniechania prowadzenia audytu wewnętrznego w latach 2017-2019, pomimo przekroczenia progu obligatoryjnego prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostce. Nadmienił, że jego treść zostanie radnym przesłana drogą elektroniczną. Drugie pismo wpłynęło od Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Toszku i zostało skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku i do Burmistrza Toszka w sprawie zapewnienia pomocy przy organizacji gali „*Toszeckie Prymusy*”. Treść pisma została odczytana, a także zostanie przesłana radnym drogą elektroniczną. **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku** zwrócił się do Burmistrza Toszka o wsparcie w przygotowaniu niniejszej imprezy oraz zaprosił radnych do udziału w niej w dniu 11 października 2019 r. o godz. 16⁰⁰.

Przewodnicząca posiedzenia zapytała Burmistrza Toszka, czy odbył się już przetarg w sprawie kanalizacji.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, że prace trwają, złożone oferty są sprawdzane i analizowane.

PKT 8 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Analiza zgłoszonych wniosków do budżetu i planowanych inwestycji na rok 2020

Radny - Pan Arkadiusz Dyas zwrócił się do **Burmistrza Toszka** o udzielenie informacji w zakresie planowanych do realizacji w 2020 r. inwestycji.

Radni zostali przez **Burmistrza Toszka - Pana Grzegorza Kupczyka** poinformowani, że w 2020 r. zaplanowano inwestycje dotyczące budowy kanalizacji, której rozpoczęcie planowane jest w tym roku, budowy przedszkola w Kotulinie, realizacji projektu pn. „*Parkuj i jedź*”, który obecnie jest oceniany przez Urząd Marszałkowski, a także gmina będzie przystępować do rządowego programu w sprawie dofinansowania remontu dróg.

Wśród mniejszych zadań do realizacji należy wymienić remonty dachów, budowa parkingu przy Publicznym Przedszkolu w Toszku, remonty chodników, będą składane aplikacje na kolejne Otwarte Strefy Aktywności.

Radny - Pan Tadeusz Kobiernik zapytał o realizację projektu Rewitalizacji Terenów Zielonych.

Burmistrz Toszka poinformował, że projekt ten czeka na realizację na liście rezerwowej z uwagi na brak środków finansowych. Wskazał, że zapewne Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska ogłosi kolejną edycję konkursu i wtedy ponownie Gmina Toszek przystąpi do niego.

Radny - Pan Roman Waloszek zapytał, dlaczego odstąpiono od bieżącego informowania mieszkańców o wynikach głosowania na zadania zgłoszone do tegorocznej edycji Toszeckiego Budżetu Obywatelskiego.

Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce poinformował, że tak zdecydowano, gdyż uznano, że wszystkie zgłoszone zadania w tegorocznej edycji powinny mieć równe szanse i w związku z tym oficjalne wyniki zostaną ogłoszone dopiero po zakończeniu głosowania, które nastąpi w dniu 29 września br. o północy.

Radny - Pan Arkadiusz Dyas zwrócił się do Burmistrza Toszka o informację dotyczącą remontu ulicy Polnej w Paczynie i przewidywanego kosztu realizacji tego zadania oraz terminu jego rozpoczęcia.

Burmistrz Toszka poinformował, że remont ulicy Polnej w Paczynie wymaga przeprowadzenia robót od podstaw, gdyż w wielu miejscach nie ma nawet podbudowy drogi, więc w przybliżeniu szacowany koszt może wynieść około 1.000.000,00 zł, być może nawet więcej. Nadmienił, że przed przystąpieniem do robót musi zostać uregulowany jej stan prawny, po czym będzie należało wykonać projekt, uzyskać pozwolenie, więc czasowo w przyszłym roku remont tej drogi na pewno nie będzie możliwy.

Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz zapytała, czy w najbliższym czasie przewidywany jest remont parkingu przy zamku, ulicy Szpitalnej w Toszku oraz czy drogi w Toszku, w ciągu których będzie budowana kanalizacja będą miały położoną po zakończeniu inwestycji nową nawierzchnię asfaltową.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował, że remont parkingu przy zamku zostanie zrealizowany w terminie późniejszym. W kwestii remontu ulicy Szpitalnej Pan Burmistrz wskazał, że jej stan techniczny pozwala na korzystanie z niej i remont w najbliższym czasie nie jest przewidywany z uwagi na konieczność przeprowadzenia innych pilnych inwestycji. W sprawie położenia nowych nawierzchni asfaltowych na drogach, w ciągu których realizowana będzie budowa kanalizacji jest założenie w projektach, że zostaną na nich położone nowe nawierzchnie, po czym Burmistrz Toszka poinformował o drogach, które są ujęte w projekcie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik zgłosił, aby uwzględnić przy planowaniu budżetu gminy na 2020 r. środki finansowe na zakup materiałów promocyjnych w postaci koszulek, chorągiewek, które promowałyby Gminę Toszek, a reklamowane były przez osoby jeżdżące na rowerach, uprawiające biegi czy inne sporty. Wskazał, że są osoby zainteresowane taką formą promocji gminy i można byłoby ten pomysł wykorzystać.

PKT 8 PORZĄDKU POSIEDZENIA

Zakończenie posiedzenia

Wobec wyczerpania się tematów, które były przedmiotem posiedzenia wspólnego Komisji, **Przewodnicząca posiedzenia - Pani Magdalena Krzepisz** podziękowała wszystkim za uczestnictwo i zakończyła obrady o godzinie 18⁵⁰.

Posiedzenie wspólne Komisji było nagrywane za pomocą dyktafonu. Integralną część protokołu stanowi zapis na płycie CD – załącznik nr 2 do protokołu.

Protokołowała

INSPEKTOR
19.10.2019
data sporządzenia protokołu i podpis

Przewodnicząca posiedzenia
Radna Magdalena Krzepisz

24.10.2019, Magdalena Krzepisz
data zatwierdzenia protokołu i podpis

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Nagranie z posiedzenia wspólnego stałych komisji Rady Miejskiej w Toszku z dnia 19 września 2019 r.